
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

15.11.2023г. №ЦА-01-05-13/06 
 

Об утверждении Перечня местных, 

праздничных, зрелищных мероприятий 

органов местного самоуправления 

муниципального округа Царицыно на 2024 

год  
 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы                          

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», с подпунктом 1 пункта 2 статьи 6 Устава муниципального 

округа Царицыно и Порядком установления местных праздников и 

организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в 

муниципальном округе Царицыно 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил: 

1. Утвердить Перечень местных, праздничных, зрелищных 

мероприятий органов местного самоуправления муниципального округа 

Царицыно на 2024 год (приложение). 

2. Установить, что финансирование местных праздников и иных 

зрелищных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Царицыно в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.  

4. Снять с контроля решение Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно от 16 ноября 2022 года № ЦА-01-05-14/06  «Об утверждении 

Перечня местных, праздничных, зрелищных мероприятий органов местного 

самоуправления муниципального округа Царицыно на 2023 год», как 

выполненное, 29 декабря 2023 года. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                  Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mcaricino.ru/


                                                                                 Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно  

                                                                                     от 15 ноября 2023 г. №ЦА-01-05-13/06 

  
Перечень местных, праздничных, зрелищных мероприятий органов местного 

самоуправления муниципального округа Царицыно на 2024 год 

  

№ 

п/п 

Период 

проведения 

Перечень мероприятий  

1 1 квартал 
«Весна в Царицыно» - праздничная программа, посвященная Дню 

защитника Отечества и Международному женскому дню 8 Марта 

2 1 квартал 

Народные гуляния «Русские забавы – проводы зимы» (проводятся 

либо на территории МО Царицыно, либо на территории музейной 

площадки) 

3 2 квартал Праздничное мероприятие «День местного самоуправления»  

 4 2 квартал 
Праздничное мероприятие «Этих дней не меркнет слава» ко Дню 

Победы в Великой Отечественной войне 

5 3 квартал Моя малая Родина - Царицыно  

6 3 – 4 квартал 
Выездное мероприятие ко Дню старшего поколения 

(выездное мероприятие) 

7 4 квартал «Я люблю тебя Россия», в рамках Дня народного единства 

8 4 квартал Новогодняя елка главы муниципального округа Царицыно 
 

 
 
 
 

 

 


